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Dziewięciu blogerów i dziennikarzy, w tym czterech z Global
Voices,  zostało  oskarżonych  o  terroryzm  i  powiązaną
działalność przez sądem w Lidecie. Aresztowani i zatrzymani w
Addis  Abebie  25  i  26  kwietnia,  od  tamtej  pory  byli  za
kratkami,  podejrzani  o  “pracowanie  z  zagranicznymi
organizacjami, które twierdzą, że walczą o prawa człowieka i…
otrzymywanie  finansowania,  w  celu  wzniecania  publicznej
przemocy za pomocą mediów społecznościowych”.

Prawnicy  i  rodziny  nie  zostały  powiadomione  wcześniej
przesłuchaniu  i  w  związku  z  tym  nie  mieli  oni  żadnej
reprezentacji  prawnej  kiedy  usłyszeli  zarzuty.

Blog  Procesu  Zone  9,  prowadzony  przez  źródła  bliskie
oskarżonym,  donosi  że  zarzuty  obejmowały  współpracę  z
organizacjami  określonymi  przez  etiopski  rząd  jako
“terrorystyczne”, branie udziału w szkoleniu z kodowania e-
maili, i “organizacji podziemnej”.

Prawnik blogerów powiedział AFP, że zarzuty nie mają żadnych
“wiarygodnych podstaw”. Zwolennicy na całym świecie wyrażają
oburzenie  zarzutami  na  Twitterze,  pod  hashtagiem
#FreeZone9Bloggers. Yoseph Mulugeta, dawny reprezentant Human
Rights Watch w Etiopii, który uważnie śledził sprawę pisze:
„19  stron  sfabrykowanych  zarzutów,  ale  żadnej  wzmianki  o
nazwie  Zone  9.  Ani  jednej.  Ta  marka  z  pewnością  przeraża
wrogów wolności słowa.”

Wprowadzone w 2009 roku, etiopskie prawo antyterrorystyczne
jest niestety dobrze znane dziennikarzom politycznym w tym
kraju. Dziennikarze Eskinder Nega i Reeyot Alemu usłyszeli
takie same zarzuty i są przetrzymywani w więzieniu Kalaity w
Addis  Abebie  od  2011  roku.  Prokuratorzy  wysunęli  zarzuty
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opierając się na oskarżeniach, że blogerzy otrzymali trening i
wsparcie finansowe od dwóch etiopskich grup politycznych w
Europie i Stanach Zjednoczonych. Blog zauważa, że ideologia
tych grup jest różna.

Według doniesień prasowych, blogerzy i dziennikarze zostali
też  oskarżeni  o  potajemne  organizowanie  się  jako  kolektyw
blogerski Zone 9, przedziwny zarzut biorąc pod uwagę publiczną
naturę bloga Zone 9 i działalność podejmowaną przez grupę.

Datę procesu wyznaczono na 8 sierpnia. Odwiedź Blog Procesu
aby  przeczytać  najnowsze  doniesienia  i  dowiedzieć  się  jak
możesz wesprzeć członków Zone 9.
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